Политика использования файлов cookie.

Дата последнего обновления: 10.01.2024 г.
Постоянные ссылки на актуальные редакции:
Политика в отношении персональных данных (далее – Соглашение):
https://ninauryupina.com/founder_uniq_1, https://ninauryupina.com/page53975707.html
Политика использования файлов Cookie (настоящий документ, приложение к Политике в
отношении персональных данных): https://ninauryupina.com/founder_uniq_1,
https://ninauryupina.com/page53975707.html

Настоящая Политика использования (далее – Политика) разработана во исполнение требований
п.2 ч.1 ст.18.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» (далее –
ФЗ № 152), Общеевропейского регламента о персональных данных (General Data Protection
Regulation, GDPR), а также федеральных законов и подзаконных актов РФ, определяющих
случаи и особенности обработки персональных данных, и определяет, каким образом
Индивидуальный предприниматель Урюпина Нина Васильевна (далее – «Оператор») собирает,
использует и распространяет информацию о пользователях, полученную через используемые
Оператором онлайн-интерфейсы сайтов Оператора, где размещена данная Политика и
происходит сбор данных.(далее – «Сайт»).

Перед тем, как начать использовать Сайт, просим вас внимательно ознакомиться с настоящей
Политикой. Используя любые функции, сервисы и возможности Сайта, в том числе просто
просматривая страницы Сайта, вы заявляете, что прочитали, поняли и согласились соблюдать
условия Политики, включая все упомянутые в ней специальные условия и правила, без
каких-либо изъятий и оговорок.

Просим Вас внимательно ознакомиться с настоящей Политикой и принять ее, поставив ☑
рядом с графой «Принимаю условия Политики использования файлов Cookie» или аналогом на
Сайте.

ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ

«Оператор персональных данных» или «Оператор» или: Индивидуальный предприниматель
Урюпина Нина Васильевна ОГРНИП 317253600055904 от 17.07.2017 г., ИНН 262306202033.

«Cookie» – преимущественно небольшие фрагменты данных, которые хранятся на компьютере,
планшете, мобильном телефоне или другом устройстве Пользователя и позволяют записывать
определенную информацию при любом посещении Сайта, взаимодействии со службами,
приложениями, инструментами, а также отправке и получении сообщений, с целью
идентификации Пользователя независимо от используемого им устройства.

«Пользователь» – физическое лицо, осуществившее Использование Сайта и/или
использующее любые сервисы Сайта, функции и/или возможности, принявшее условия
Соглашения и использующее Сайт в соответствии с условиями Соглашения и приложений к
ним.

https://ninauryupina.com/founder_uniq_1
https://ninauryupina.com/page53975707.html
https://ninauryupina.com/founder_uniq_1
https://ninauryupina.com/page53975707.html

«Сайт» – совокупность информации, веб-форм, программно-аппаратных средств и объектов
интеллектуальной собственности (в том числе, программа для ЭВМ, база данных, Контент
Сайта), доступ к которому обеспечивается с устройств Пользователя посредством специального
программного обеспечения для просмотра веб–страниц (браузер) по доменному, либо
(суб)доменному имени (если имеется соответствующий признак):
https://ninauryupina.com/founder_uniq_1, https://ninauryupina.com/page53975707.html,
исключительные права и/или право использования которой принадлежат Оператору.

1.1. Общие положения
Условия настоящей Политики распространяются на сайты Оператора, где размещена данная
Политика и происходит сбор данных.

Целью настоящей Политики является:

1. проинформировать о перечне используемых и автоматически загружаемых на устройство
Пользователя файлов Cookie;
2. уведомить о целях установки и использования таких файлов Cookie, а также сроков их
хранения/установки на устройстве Пользователя;
3. информировать Пользователя о способах отключения файлов Cookie и/или их удаления с
устройства.

2.1. Цели использования файлов Cookie

Оператор использует файлы Cookie для достижения следующих целей:

1. для сохранения информации о Пользователе на время использования им Сайта.
2. для идентификации Пользователя (распознавание браузера и/или устройства каждый раз,
когда осуществляется вход на Сайт, сохранение настроек экрана и браузера и/или сохранение
логина и пароля Пользователей для входа на Сайт).
3. для размещения рекламы третьими лицами на Сайте и/или отслеживания ими информации о
Пользователях для целей предоставления таргетинговой рекламы или аналитики пользования
Сайтом.
4. для анализа посещаемости сайта Пользователями, выявления эффективности рекламного
контента и его популярности среди Пользователей.
5. для работы отдельных разделов/страниц Сайта (где использование файлов Cookie является
крайне необходимым).
6. для улучшения юзабилити Сайта и навигации по нему.
7. для улучшения взаимодействия Сайта и Пользователей.
8. для повышения качества обслуживания и обеспечения максимального удобства и комфорта
Пользователей при использовании Сайта.

2.2. Виды собираемой информации

Оператор не использует файлы Cookie для идентификации Пользователей, а использует
исключительно для определения способов использования Сайта Пользователями.

Через файлы Cookie Оператор может собирать следующею информацию о Пользователях:

(1) IP адрес, тип браузера и устройства, с котором выполняется вход на Сайт;

https://ninauryupina.com/founder_uniq_1
https://ninauryupina.com/page53975707.html

(2) операционная система и данные об Интернет-провайдере;
(3) информация о стране, из которой выполняется вход;
(4) дата и время посещения Сайта, а также возможное количество совершенных кликов
Пользователем.

3. Порядок получения согласия от пользователей на работу файлов Cookie.

При входе на Сайт Пользователь предоставляет свое согласие на использование Сайтом файлов
Cookie следующим образом: при входе на сайт через всплывающее окно, в котором
Пользователю требуется самостоятельно проставить галочку напротив "Принимаю условия
Политики использования файлов Cookie".
Продолжая использование Сайта, Пользователь соглашается на размещение в его браузере и
устройстве файлов в соответствии с настоящей Политикой. Оператор использует технологии
отслеживания во время сеанса и технологии постоянного отслеживания. Технологии
отслеживания (например, файлы Cookie) могут быть постоянными (то есть они сохраняются на
вашем компьютере, пока Пользователь не удалит их) или временными (т.е. они сохраняются до
тех пор, пока Пользователь не закроет свой браузер).

4. Удаление/отключение файлов Cookie

У Пользователя есть возможность принять или отклонить все Cookie на всех сайтах, которые он
посещает, изменив настройки в интернет-браузере. Например, если Пользователь использует
Internet Explorer версии 11.0 он должен сделать следующее: 1) выбрать «Настройки», затем
«Свойства обозревателя»; 2) перейти на вкладку «Конфиденциальность»; 3) используя мышку,
выбрать предпочтительные настройки. Для каждого браузера необходимо использовать свои
настройки для изменения и удаления Cookie.

Пожалуйста, обратите внимание, что определенные функциональные возможности Сайта могут
быть не будут доступны при отключении Cookie.

Чтобы узнать подробнее о том, как отрегулировать или изменить настройки своего браузера,
обратитесь к инструкциям браузера или по адресу www.aboutcookies.org либо
www.allaboutcookies.org.

Если вы используете разные устройства для доступа к Сайту (напр., смартфон, планшет,
компьютер и т.д.), вам следует позаботиться о том, чтобы каждый браузер на каждом устройстве
был настроен в соответствии с вашими предпочтениями относительно файлов Cookie.

Каждый Пользователь в любой момент может отключить работу Файлов куки на устройстве, с
которого совершается вход на Сайт, и/или удалить уже загруженные ранее Файлы куки на
устройство. Если Пользователь не желает отключать работу Файлов куки и/или удалять ранее
загруженные Файлы куки, никакие дополнительные действия не требуются от Пользователя в
данном случае.